[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2][bookmark: _GoBack]от  30 марта 2017 г.  №  307

      г. Курильск

Об установлении  тарифов на перевозки пассажиров и багажа, грузов автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12.02.2015 № 6 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом в городском, пригородном и междугородном сообщениях» (в ред. от 07.06.2016 № 6), решением Собрания Курильского городского округа от 18 ноября 2016 года № 73 «О согласовании применения тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщениях муниципального образования «Курильский городской округ»» решением Собрания Курильского городского округа от 6 февраля 2017 года № 1 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление функций по организации регулярных перевозок в границах муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Установить тарифы на перевозки пассажиров и багажа, грузов автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области ниже предельных (максимальных) тарифов, утвержденных приказом Региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12.02.2015 № 6 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом в городском, пригородном и междугородном сообщениях» (в ред. от 07.06.2016 № 6), в следующих размерах:
городское сообщение 40,0 руб./пассажир;
пригородное сообщение 3,12 руб. за один пассажиро-километр.
2. Предоставить право бесплатного проезда детям школьного возраста по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщениях муниципального образования «Курильский городской округ» при предъявлении ученического билета.
3. Определить исчисление тарифа при пригородном сообщении на смешанных маршрутах по тарифу пригородного сообщения без учета тарифа городского сообщения в случае посадки пассажиров на конечной городской остановке.
4. Считать утратившим силу постановление администрации   муниципального  образования «курильский  городской округ» от  18 ноября 2016 г.  №  1176 «Об установлении  тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщениях муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации							Г.В. Митрик

image1.png